m W Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
â&Hül Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 210

GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARAL

AO EXM°. SENHOR
VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (Guga de Mica)
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N° 33. PE 06 DE FEVEREIRO DE 2013.

0 vereador subscrito, com assento na Bancada do PT, nesta Casa Legislativa, vem, depois de
cumpridas as formalidades regimentais den praxe,f INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Cláudio
Chumbinho - Prefeito Municipal de^São^Peâro^a-AldeiClnterceda junto a Secretaria competente no
sentido de viabilizar Desapropriação Me úmã áreá pára.Construção de uma Praça com
área de Lazer na RuáNEriccNCoelho cóm a~Ruá Duque^de^Caxias no Bairro Colinas,

\ 7“,-*- ■'%J+Jtjf

A -neste Município. ■** •

t - /CIENTE - A,-

'fWConstou do expediente da Sessão , , „
Ho Dia fZ-A / JM S T I F ICA TWA

l tntèiTdemos quela. medida,ora solicitâd_a’se faz necessária com extrema
Guga d^f^e^slidade/põis o Bairro Colina nãó possue nenhuma área de lazer com atrativos
-Presiden nossas crianças,..juventude, que emkúas horas^vagas^não tem um local

apropriado paralsua^clivérsão.- —^ I
Sendo assim, solicitamos ò> necessário empenho ;do poder Executivo

•v _ .• ' k . v . ■ j f i : _ /
Municipal no sentido de viabilizar; junto à Secretária Competente um projeto para a
construção de Praça^om brinqúed<^ específicos que caracterizem uma praça, tais
como: quadra poliespõftiva%pistaJíde skatè, Iluminação^Bancos, aparelhos para

exercícios físicos, brinquedos 'adequados ;pará crianças menores
paisagismo e banheiros públicos.-^ - A

rk»

, bem como

DESPACHO

Em ót/ f)6 tó&fà
São Pedro da Aldeia -RJ, Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2013.

Guga-tfrtrèa^
-Presidente-

\
ADALBERTO AMjftRAL

-Vereador PT -